2020 年 8 月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社 東急レクリエーション
代 表 者 取 締 役 社 長  菅 野 信 三

（コード番号 9631 東証第 2 部）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員  大 島 昌 之

（TEL. 03-3462-8888）

剰余金の配当（中間配当）の見送りに関するお知らせ

当社は、2020 年８月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年６月 30 日を基準日

とする剰余金の配当を見送ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想
(2020年5月28日公表)

前期実績
(2019年12月期中間配当)

基準日 2020 年 6 月 30 日 同左 2019 年 6 月 30 日

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 15 円 00 銭

配当金の総額 － － 95 百万円

効力発生日 － － 2019 年 9 月 24 日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理  由

当社では、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しており、

安定配当の維持・継続を基本方針とし、過去の実績、会社の財産状況、今後の展望および配当

性向水準などを勘案して決定いたしております。

当第 2 四半期におきましては、新型コロナウイルス感染拡大による影響は大きく、映画館を

はじめ各事業所において長期にわたる休業を余儀なくされ、予想をはるかに超える大幅な損失

を計上するに至りました。このような状況において、当社を取り巻く経営環境等を総合的に勘

案した結果、中間配当につきましては、誠に遺憾ながら見送ることといたしました。また、期

末配当につきましては、今後の業績動向を見極めつつ検討することとしておりますが、新型コ

ロナウイルス感染拡大の収束がいまだ見通せないなか、現時点では未定とさせていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復に向けて努めてまいりま

すので、 引き続きご理解を賜りますようお願い申し上げます。

※ 期末配当および年間配当予想について

1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

配 当 予 想 未定 未定

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
（2019 年 12 月期） 15.00 15.00 30.00

以 上